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Horizonte 2019 - 2022 Clasificacion Plan Nacional del Desarrolllo - Pacto Por Colombia, Pacto por la Equidad
(2019-2022)
Sector DEPORTE Y RECREACION
Pacto 11061_ - III._P_acto por la e_quidad: politica social moderna centrada en
Entidad Responsable 430101-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL la familia, eficiente, de calidad y conectada a mercados
DEPORTE, LA RECREACION, LA ACTIVIDAD FISICA Y EL Linea 12053 - 9. Deporte y recreacion para el desarrollo integral de los
égTS\E/Egg?II\EASIE—NégSI?I'IIE(ISJICEI'\EAI\TSRLAIERE_ individuos, para la convivencia y cohesion social
Programa 4302 - formacion y preparacion de deportistas
Programa 4302-FORMACION Y PREPARACION DE DEPORTISTAS : yprep P
SubPrograma 1604-RECREACION Y DEPORTE
Estado Registrado Actualizado

Usuario Formulador Mikan Bertoldo Cristina
Fecha del Estado Actual 2020-02-11 21:02:25
Fecha Control Posterior 2020-02-11 21:02:25 -

Solicitud de Formulaciéon 626101 - Sin tramites presupuestales s
DEPARETAMEMNTO RMOCIOMNAL DE PLARMESCIO M

Vigencia Seleccionada 2020

Fecha Creacion del Turno N/A

Turno de tramite N/A

lrrrzicl=r) c=ricll=rii=

Objetivo
Desarrollar los procesos de formacion, preparacion y competencia de las diferentes disciplinas deportivas del Ciclo olimpico y nivel mundial

Problema

Bajo desarrollo en los procesos de formacion, preparacion y competencia de las diferentes disciplinas deportivas del Ciclo olimpico y nivel mundial

Descripcion

Los procesos de formacion, preparacion y competencia son necesarios para el buen desarrollo de deportistas y atletas de alta competencia con el fin de obtener
resultados 6ptimos en competencias del ciclo olimpico y mundial convencional

Tipo

Tipo Vigencia Cantidad

Localizacion

Region Departamento Municipio Localizacion Especifica

NACIONAL NACIONAL
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Objetivo Especifico: Aumentar el nimero de deportes priorizados dentro de la estrategia de participacion en eventos del ciclo olimpico y mundial.

Productos Actividad Ruta Fecha Inicial Fecha Final
Critica
Servicio de apoyo financiero a atletas Apoyar a los atletas mediante el S 2019-Jan-01 2022-Dec-31
Unidad: Numero de estimulos  Meta Total: 555.0000 programa de desarrollo psicosocial

Etapa: Inversion

Apoyar mediante estimulos e incentivos a S 2019-Jan-01 2022-Dec-31
atletas que hacen parte del programa
Etapa: Inversion

Implementar el programa de incentivos a N 2019-Jan-01 2022-Dec-31
glorias del deporte
Etapa: Inversién

Servicio de preparacién deportiva Apoyar a atletas Tokio 2020 S 2019-Jan-01 2022-Dec-31
Unidad: Numero de atletas Meta Total: 555.0000 Etapa: Inversion
Apoyar los eventos del ciclo olimpico S 2019-Jan-01 2022-Dec-31
Etapa: Inversion
Concentrar a los seleccionados N 2019-Jan-01 2022-Dec-31

nacionales en la Villa Deportiva de
Coldeportes.
Etapa: Inversién

Desarrollar el programa nacional de S 2019-Jan-01 2022-Dec-31
entrenadores
Etapa: Inversién

DETECTAR, SELECCIONAR Y S 2019-Jan-01 2022-Dec-31
DESARROLLAR LOS TALENTOS

DEPORTIVOS

Etapa: Inversion

Objetivo Especifico: Fortalecer la articulacion de los actores del Sistema Nacional de Deporte.

Productos Actividad Ruta Fecha Inicial Fecha Final
Critica
Servicio de asistencia técnica para la promocion del deporte  Apoyar a los entes departamentales S 2019-Jan-01 2022-Dec-31
Unidad: Numero de organismos deportivos  Meta Total: Etapa: Inversion
58.0000 Apoyar Comisién General Disciplinaria N 2019-Jan-01 2022-Dec-31
Etapa: Inversion
Apoyar la gestion técnica y administrativa S 2019-Jan-01 2022-Dec-31
de las federaciones del Sistema Deportivo
Olimpico y Convencional
Etapa: Inversion
Crear socializar e implementar los S 2019-Jan-01 2020-Dec-31
lineamientos de politica en altos logros
Etapa: Inversion
Desarrollar capacitaciones en el SND S 2019-Jan-01 2022-Dec-31
Etapa: Inversion
Servicio de atencion médica especializada Desarrollar investigaciones en ciencias S 2019-Jan-01 2022-Dec-31
Unidad: Numero de atletas  Meta Total: 555.0000 del deporte

Etapa: Inversion

Realizar consultas, control, seguimiento y S 2019-Jan-01 2022-Dec-31
evaluacion a los atletas
Etapa: Inversion

Recursos por Fuentes de Financiacion en la Vigencia 2020
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Tipo Entidad Entidad Tipo Recurso Valor Solicitado Valor Vigente
Entidades 430101-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL Nacién 0.00 0.00
Presupuesto DEPORTE, LA RECREACION, LA ACTIVIDAD FISICAY

Nacional - PGN EL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE-

COLDEPORTES - GESTION GENERAL

Entidades 430101-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL Nacion 105,710,000,000.00 0.00

Presupuesto DEPORTE, LA RECREACION, LA ACTIVIDAD FISICA Y
Nacional - PGN EL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE-
COLDEPORTES — GESTION GENERAL
Resumen Financiero PGN
Recursos Solicitados Recursos Asignados* (Fuente de informacion del SIIF)

Vigencia Recursos Solicitados Otros Recursos Total Inicial Vigente

2019 64,346,000,000.00 0.00 64,346,000,000.00 96,155,000,000.00 76,490,550,000.00

2020 105,710,000,000.00 0.00 105,710,000,000.00 162,170,000,000.00 162,170,000,000.00

2021 116,281,000,000.00 0.00 116,281,000,000.00 0.00 0.00

2022 251,850,000,000.00 0.00 251,850,000,000.00 0.00 0.00

*Fuente de informacion del SIIF - Sistema Integrado de Informacién Financiera de MinHacienda

Detalle de Costos en Pesos Corrientes 2020

Objetivo:Fortalecer la articulacion de los actores del Sistema Nacional de Deporte.

Productos Solicitado Inicial Vigente
Servicio de asistencia técnica para Crear socializar e implementar los 0.00 1,300,000,000.00 1,300,000,000.00
la promocién del deporte lineamientos de politica en altos
Unidad: Numero de organismos | logros
deportivos Apoyar la gestién técnica y 33,000,000,000.00 57,104,519,000.00 57,104,519,000.00

Meta Horizonte: 58.0000

Servicio de atencion médica

especializada

Unidad: Numero de atletas
Meta Horizonte: 555.0000

administrativa de las federaciones

del Sistema Deportivo Olimpico y

Convencional

Desarrollar capacitaciones en el

SND

Apoyar a los entes
departamentales

Apoyar Comision General
Disciplinaria

Realizar consultas, control,
seguimiento y evaluacion a los

Desarrollar investigaciones en
ciencias del deporte

1,650,000,000.00

8,800,000,000.00

110,000,000.00

43,560,000,000.00
550,000,000.00

3,850,000,000.00

500,000,000.00

13,586,368,000.00

200,000,000.00

72,690,887,000.00
200,000,000.00

8,486,033,000.00

500,000,000.00

13,586,368,000.00

200,000,000.00

72,690,887,000.00
200,000,000.00

8,486,033,000.00

atletas
4,400,000,000.00 8,686,033,000.00 8,686,033,000.00
Objetivo:Aumentar el nimero de deportes priorizados dentro de la estrategia de participacion en eventos del ciclo olimpico y mundial.
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Productos

Servicio de apoyo financiero a
atletas

Unidad: Numero de estimulos
Meta Horizonte: 555.0000

Servicio de preparacion deportiva
Unidad: Numero de atletas
Meta Horizonte: 555.0000

FICHA EBI

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP

Cédigo Bpin:
Nombre del Proyecto:

Actividad

Apoyar mediante estimulos e
incentivos a atletas que hacen
parte del programa

Implementar el programa de
incentivos a glorias del deporte

Apoyar a los atletas mediante el
programa de desarrollo
psicosocial

Total
Desarrollar el programa nacional
de entrenadores

Apoyar los eventos del ciclo
olimpico

Apoyar a atletas Tokio 2020

Concentrar a los seleccionados
nacionales en la Villa Deportiva
de Coldeportes.

DETECTAR, SELECCIONAR Y
DESARROLLAR LOS TALENTOS
DEPORTIVOS

Total

Fecha de impresién: 2/11/2020 9:40:42 PM
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DESARROLLO AL DEPORTE DEL SISTEMA OLIMPICO Y CONVENCIONAL PARA EL POSICIONAMIENTO
Y LIDERAZGO DEPORTIVO NACIONAL

Solicitado

13,200,000,000.00

2,750,000,000.00

3,300,000,000.00

19,250,000,000.00
7,700,000,000.00

19,800,000,000.00

2,200,000,000.00

4,400,000,000.00

4,400,000,000.00

38,500,000,000.00

Inicial

27,000,000,000.00

3,500,000,000.00

2,248,932,000.00

32,748,932,000.00
10,000,000,000.00

20,000,000,000.00

5,000,000,000.00

4,500,000,000.00

8,544,148,000.00

48,044,148,000.00

Vigente
27,000,000,000.00

3,500,000,000.00

2,248,932,000.00

32,748,932,000.00
10,000,000,000.00

20,000,000,000.00
5,000,000,000.00

4,500,000,000.00

8,544,148,000.00

48,044,148,000.00
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Nombre del Proyecto:
Y LIDERAZGO DEPORTIVO NACIONAL

DESARROLLO AL DEPORTE DEL SISTEMA OLIMPICO Y CONVENCIONAL PARA EL POSICIONAMIENTO

Totales acumulados por Cadena de Valor

Vigencia Valor Comprometido
2019 405,000,000.00
2020 2,295,000,000.00

Valor Utilizado

405,000,000.00

2,295,000,000.00

Viencias Futuras Acumuladas por Componente Actividad

Etapa Componente Actividad

Vigencia Monto

Vigencias Futuras Acumuladas para Cadena de Valor

Objetivo Especifico: Fortalecer la articulacién de los actores del Sistema Nacional de Deporte.

Producto Actividad Vigencia
Servicio de asistencia técnica | Apoyar la gestion técnica y administrativa de las 2019
para la promocién del deporte federaciones del Sistema Deportivo Olimpico y
Convencional 2020

Etapa: Inversion
Fecha Inicial: 2019-Jan-01
Fecha Final: 2022-Dec-31

Valor Comprometido Valor Utilizado

405,000,000.00 405,000,000.00

2,295,000,000.00 2,295,000,000.00

Regionalizacion de Recursos en la Vigencia 2020
Solicitado Inicial Vigente

Departamento Nacién Propios Otras Fuentes Nacién Propios Otras Fuentes Nacién Propios Otras Fuentes
BOGOTA 149,170,000,000.00 0.00 0.00 149,170,000,000.00 0.00 0.00
POR 13,000,000,000.00 0.00 0.00 13,000,000,000.00 0.00 0.00
REGIONALIZAR

Total 162,170,000,000.00 0.00 0.00 162,170,000,000.00 0.00 0.00

Ponderacion de Indicadores Gestién Vs Productos para la Vigencia: 2020

Ponderacién

Indicadores de Producto 50.00 %
Indicadores de Gestion 50.00 %
Total 100.00 %
Indicadores de Gestion - Meta Vigente
Indicador 2019 2020 2021 2022
9900G019 - Convenios Interadministrativos Suscritos 1.0000 1.0000 1.0000

Unidad de Medida: Numero

Fecha de impresién: 2/11/2020 9:40:42 PM
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9900G079 - Reuniones de seguimiento realizadas 2.0000 2.0000 2.0000

Unidad de Medida: Numero

Indicadores de Producto - Meta Vigente

2.0000

Indicadores de Producto Cadena de Valor - Meta Vigente

Objetivo Especifico:Aumentar el nimero de deportes priorizados dentro de la estrategia de participacion en eventos del ciclo

olimpico y mundial.
Producto Indicador 2019

Servicio de apoyo financiero a atletas 430200200 - Estimulos entregados 155.0000
Tipo indicador: Indicador de Programa
Unidad de Medida:Numero
Meta Total: 400.0000

430200201 - Atletas beneficiados con 155.0000
estimulos financieros

Tipo indicador: Indicador de Programa

Unidad de Medida:Numero

Meta Total: 400.0000

Servicio de preparacién deportiva 430200100 - Atletas preparados 155.0000
Tipo indicador: Indicador de Programa
Unidad de Medida:Numero
Meta Total: 350.0000

Objetivo Especifico:Fortalecer la articulacion de los actores del Sistema Nacional de Deporte.

Producto Indicador 2019
Servicio de asistencia técnica para la 430207500 - Organismos deportivos 18.0000
promocién del deporte asistidos

Tipo indicador: Indicador de Programa
Unidad de Medida:Numero
Meta Total: 50.0000

Servicio de atencion médica 430200300 - Atletas atendidos con 155.0000
especializada medicina especializada

Tipo indicador: Indicador de Programa

Unidad de Medida:Numero

Meta Total: 400.0000

Fecha de impresién: 2/11/2020 9:40:42 PM

2020

400.0000

400.0000

350.0000

2020

50.0000

400.0000

2021

400.0000

400.0000

350.0000

2021

50.0000

400.0000

Nombre del Proyecto: DESARROLLO AL DEPORTE DEL SISTEMA OLIMPICO Y CONVENCIONAL PARA EL POSICIONAMIENTO
Y LIDERAZGO DEPORTIVO NACIONAL
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Indicador

Atletas atendidos con medicina
especializada

Unidad de Medida: Numero
Meta Total: 400.0000

Atletas beneficiados con estimulos
financieros

Unidad de Medida: Numero
Meta Total: 400.0000

Atletas preparados

Unidad de Medida: Numero
Meta Total: 350.0000

Estimulos entregados
Unidad de Medida: Numero
Meta Total: 400.0000

Organismos deportivos asistidos
Unidad de Medida: Numero
Meta Total: 50.0000

FICHA EBI
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Vigencia
2019
2020
2021
2019
2020
2021
2019
2020
2021
2019
2020
2021
2019
2020
2021

2018011000018

Indicadores de producto de programa

Meta Vigente

155.0000 Si

400.0000 Si
400.0000 Si
155.0000 No
400.0000 No
400.0000 No
155.0000 Si
350.0000 Si
350.0000 Si
155.0000 Si
400.0000 Si
400.0000 Si
18.0000 Si
50.0000 Si
50.0000 Si

Principal

Acumulativo

No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No

No

Regionalizacion de Indicadores de Producto para la Vigencia: 2020

Regionalizacién de Indicadores de Producto Cadena de Valor para la Vigencia: 2020

DESARROLLO AL DEPORTE DEL SISTEMA OLIMPICO Y CONVENCIONAL PARA EL POSICIONAMIENTO
Y LIDERAZGO DEPORTIVO NACIONAL

Objetivo Especifico: Aumentar el numero de deportes priorizados dentro de la estrategia de participacion en eventos del ciclo olimpico y mundial.

Producto

Servicio de apoyo financiero a atletas

Grupo

Indicador

430200200 - Estimulos entregados

Departamento

NACIONAL

Informacién de Politicas Transversales para la Vigencia: 2020

Politica

Fecha de impresién: 2/11/2020 9:40:42 PM

Valor Actual

Valor Anterior

Meta

400.0000

7



