SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP





Código Bpin:

2018011000018

Nombre del Proyecto:

DESARROLLO AL DEPORTE DEL SISTEMA OLÍMPICO Y CONVENCIONAL PARA EL POSICIONAMIENTO

Y LIDERAZGO DEPORTIVO NACIONAL

Horizonte 2019 - 2022

DEPORTE Y RECREACIÓN Sector

Entidad Responsable 430101-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL

DEPORTE, LA RECREACIÓN, LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL

APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE -

COLDEPORTES - GESTIÓN GENERAL 4302-FORMACIÓN Y PREPARACIÓN DE DEPORTISTAS

1604-RECREACIÓN Y DEPORTE SubPrograma

Clasificación Plan Nacional del Desarrolllo - Pacto Por Colombia, Pacto por la Equidad (2019-2022)

Pacto 11061 - III. Pacto por la equidad: política social moderna centrada en

la familia, eficiente, de calidad y conectada a mercados

Línea 12053 - 9. Deporte y recreación para el desarrollo integral de los

individuos, para la convivencia y cohesión social

Programa 4302 - formación y preparación de deportistas

Programa

Estado Registrado Actualizado Mikán Bertoldo Cristina Usuario Formulador Fecha del Estado Actual 2020-02-11 21:02:25 **Fecha Control Posterior** 2020-02-11 21:02:25

Solicitud de Formulación 626101 - Sin trámites presupuestales

Vigencia Seleccionada Fecha Creación del Turno N/A

Turno de trámite N/A



Imagen pendiente

INFORMACIÓN BÁSICA

Objetivo

Desarrollar los procesos de formación, preparación y competencia de las diferentes disciplinas deportivas del Ciclo olímpico y nivel mundial

Problema

Bajo desarrollo en los procesos de formación, preparación y competencia de las diferentes disciplinas deportivas del Ciclo olímpico y nivel mundial

Descripción

Los procesos de formación, preparación y competencia son necesarios para el buen desarrollo de deportistas y atletas de alta competencia con el fin de obtener resultados óptimos en competencias del ciclo olímpico y mundial convencional

Tipo

	Tipo	Vigencia	Cantidad
--	------	----------	----------

Localización

Región	Departamento	Municipio	Localización Especifica
NACIONAL	NACIONAL		

1/7 Fecha de impresión: 2/11/2020 9:40:42 PM

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



Código Bpin:

2018011000018

Nombre del Proyecto:

DESARROLLO AL DEPORTE DEL SISTEMA OLÍMPICO Y CONVENCIONAL PARA EL POSICIONAMIENTO

Y LIDERAZGO DEPORTIVO NACIONAL

Objetivo Especifico: Aumentar el número de deportes priorizados dentro de la estrategia de participación en eventos del ciclo olímpico y mundial.

Productos	Actividad	Ruta Critica	Fecha Inicial	Fecha Final
Servicio de apoyo financiero a atletas Unidad: Número de estímulos Meta Total: 555.0000	Apoyar a los atletas mediante el programa de desarrollo psicosocial Etapa : Inversión	S	2019-Jan-01	2022-Dec-31
	Apoyar mediante estímulos e incentivos a atletas que hacen parte del programa Etapa : Inversión	S	2019-Jan-01	2022-Dec-31
	Implementar el programa de incentivos a glorias del deporte Etapa : Inversión	N	2019-Jan-01	2022-Dec-31
Servicio de preparación deportiva Unidad: Número de atletas Meta Total: 555.0000	Apoyar a atletas Tokio 2020 Etapa: Inversión	S	2019-Jan-01	2022-Dec-31
	Apoyar los eventos del ciclo olímpico Etapa : Inversión	S	2019-Jan-01	2022-Dec-31
	Concentrar a los seleccionados nacionales en la Villa Deportiva de Coldeportes. Etapa: Inversión	N	2019-Jan-01	2022-Dec-31
	Desarrollar el programa nacional de entrenadores Etapa : Inversión	S	2019-Jan-01	2022-Dec-31
	DETECTAR, SELECCIONAR Y DESARROLLAR LOS TALENTOS DEPORTIVOS Etapa: Inversión	S	2019-Jan-01	2022-Dec-31

Objetivo Especifico: Fortalecer la articulación de los actores del Sistema Nacional de Deporte.

Productos	Actividad	Ruta Critica	Fecha Inicial	Fecha Final
Servicio de asistencia técnica para la promoción del deporte Unidad: Número de organismos deportivos Meta Total:	Apoyar a los entes departamentales Etapa: Inversión	S	2019-Jan-01	2022-Dec-31
58.0000	Apoyar Comisión General Disciplinaria Etapa: Inversión	N	2019-Jan-01	2022-Dec-31
	Apoyar la gestión técnica y administrativa de las federaciones del Sistema Deportivo Olímpico y Convencional Etapa: Inversión	S	2019-Jan-01	2022-Dec-31
	Crear socializar e implementar los lineamientos de política en altos logros Etapa: Inversión	S	2019-Jan-01	2020-Dec-31
	Desarrollar capacitaciones en el SND Etapa: Inversión	S	2019-Jan-01	2022-Dec-31
Servicio de atención médica especializada Jnidad: Número de atletas Meta Total: 555.0000	Desarrollar investigaciones en ciencias del deporte Etapa: Inversión	S	2019-Jan-01	2022-Dec-31
	Realizar consultas, control, seguimiento y evaluación a los atletas Etapa: Inversión	S	2019-Jan-01	2022-Dec-31

ESQUEMA FINANCIERO EN PESOS CORRIENTES

Recursos por Fuentes de Financiación en la Vigencia 2020

2/7 Fecha de impresión: 2/11/2020 9:40:42 PM

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



Código Bpin:

2018011000018

Nombre del Proyecto:

DESARROLLO AL DEPORTE DEL SISTEMA OLÍMPICO Y CONVENCIONAL PARA EL POSICIONAMIENTO

Y LIDERAZGO DEPORTIVO NACIONAL

Tipo Entidad	Entidad	Tipo Recurso	Valor Solicitado	Valor Vigente
Entidades Presupuesto Nacional - PGN	430101-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN, LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE – COLDEPORTES – GESTIÓN GENERAL	Nación	0.00	0.00
Entidades Presupuesto Nacional - PGN	430101-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN, LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE— COLDEPORTES — GESTIÓN GENERAL	Nación	105,710,000,000.00	0.00

Resumen Financiero PGN

		Recursos Solicitados	Recursos Asignados* (Fo	uente de información del SIIF)	
Vigencia	Recursos Solicitados	Otros Recursos	Total	Inicial	Vigente
2019	64,346,000,000.00	0.00	64,346,000,000.00	96,155,000,000.00	76,490,550,000.00
2020	105,710,000,000.00	0.00	105,710,000,000.00	162,170,000,000.00	162,170,000,000.00
2021	116,281,000,000.00	0.00	116,281,000,000.00	0.00	0.00
2022	251,850,000,000.00	0.00	251,850,000,000.00	0.00	0.00

^{*}Fuente de información del SIIF - Sistema Integrado de Información Financiera de MinHacienda

Detalle de Costos en Pesos Corrientes 2020

Objetivo: Fortalecer la articulación de los actores del Sistema Nacional de Deporte.

Productos	Actividad	Solicitado	Inicial	Vigente
Servicio de asistencia técnica para la promoción del deporte Unidad: Número de organismos deportivos Meta Horizonte: 58.0000	Crear socializar e implementar los lineamientos de política en altos logros	0.00	1,300,000,000.00	1,300,000,000.00
	Apoyar la gestión técnica y administrativa de las federaciones del Sistema Deportivo Olímpico y Convencional	33,000,000,000.00	57,104,519,000.00	57,104,519,000.00
	Desarrollar capacitaciones en el SND	1,650,000,000.00	500,000,000.00	500,000,000.00
	Apoyar a los entes departamentales	8,800,000,000.00	13,586,368,000.00	13,586,368,000.00
	Apoyar Comisión General Disciplinaria	110,000,000.00	200,000,000.00	200,000,000.00
	Total	43,560,000,000.00	72,690,887,000.00	72,690,887,000.00
Servicio de atención médica especializada Unidad: Número de atletas Meta Horizonte: 555.0000	Desarrollar investigaciones en ciencias del deporte	550,000,000.00	200,000,000.00	200,000,000.00
	Realizar consultas, control, seguimiento y evaluación a los atletas	3,850,000,000.00	8,486,033,000.00	8,486,033,000.00
	Total	4,400,000,000.00	8,686,033,000.00	8,686,033,000.00

Objetivo: Aumentar el número de deportes priorizados dentro de la estrategia de participación en eventos del ciclo olímpico y mundial.

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



Código Bpin: 2018011000018

DESARROLLO AL DEPORTE DEL SISTEMA OLÍMPICO Y CONVENCIONAL PARA EL POSICIONAMIENTO Y LIDERAZGO DEPORTIVO NACIONAL Nombre del Proyecto:

Productos	Actividad	Solicitado	Inicial	Vigente
Servicio de apoyo financiero a atletas Unidad: Número de estímulos Meta Horizonte: 555.0000	Apoyar mediante estímulos e incentivos a atletas que hacen parte del programa	13,200,000,000.00	27,000,000,000.00	27,000,000,000.00
	Implementar el programa de incentivos a glorias del deporte	2,750,000,000.00	3,500,000,000.00	3,500,000,000.00
	Apoyar a los atletas mediante el programa de desarrollo psicosocial	3,300,000,000.00	2,248,932,000.00	2,248,932,000.00
	Total	19,250,000,000.00	32,748,932,000.00	32,748,932,000.00
Servicio de preparación deportiva Unidad: Número de atletas	Desarrollar el programa nacional de entrenadores	7,700,000,000.00	10,000,000,000.00	10,000,000,000.00
Meta Horizonte: 555.0000	Apoyar los eventos del ciclo olímpico	19,800,000,000.00	20,000,000,000.00	20,000,000,000.00
	Apoyar a atletas Tokio 2020	2,200,000,000.00	5,000,000,000.00	5,000,000,000.00
	Concentrar a los seleccionados nacionales en la Villa Deportiva de Coldeportes.	4,400,000,000.00	4,500,000,000.00	4,500,000,000.00
	DETECTAR, SELECCIONAR Y DESARROLLAR LOS TALENTOS DEPORTIVOS	4,400,000,000.00	8,544,148,000.00	8,544,148,000.00
	Total	38,500,000,000.00	48,044,148,000.00	48,044,148,000.00

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



Código Bpin:

2018011000018

Nombre del Proyecto:

DESARROLLO AL DEPORTE DEL SISTEMA OLÍMPICO Y CONVENCIONAL PARA EL POSICIONAMIENTO

Y LIDERAZGO DEPORTIVO NACIONAL

VIGENCIAS FUTURAS ACUMULADAS

Totales acumulados por Cadena de Valor

Vigencia	Valor Comprometido	Valor Utilizado
2019	405,000,000.00	405,000,000.00
2020	2,295,000,000.00	2,295,000,000.00

Viencias Futuras Acumuladas por Componente Actividad

E1	C	A - (5.4.4 4	V!	B4 4 -
Etapa	Componente	Actividad	Vigencia	Monto
Liupu			Vigoriola	14101

Vigencias Futuras Acumuladas para Cadena de Valor

Objetivo Especifico: Fortalecer la articulación de los actores del Sistema Nacional de Deporte.

Producto	Actividad	Vigencia	Valor Comprometido	Valor Utilizado
	Apoyar la gestión técnica y administrativa de las federaciones del Sistema Deportivo Olímpico y	2019	405,000,000.00	405,000,000.00
	Convencional Etapa: Inversión Fecha Inicial: 2019-Jan-01 Fecha Final: 2022-Dec-31	2020	2,295,000,000.00	2,295,000,000.00

Regionalización de Recursos en la Vigencia 2020

	Solicitado		Inicial		Vigente				
Departamento	Nación	Propios	Otras Fuentes	Nación	Propios	Otras Fuentes	Nación	Propios	Otras Fuentes
BOGOTA				149,170,000,000.00	0.00	0.00	149,170,000,000.00	0.00	0.00
POR REGIONALIZAR				13,000,000,000.00	0.00	0.00	13,000,000,000.00	0.00	0.00
Total				162,170,000,000.00	0.00	0.00	162,170,000,000.00	0.00	0.00

INDICADORES

Ponderación de Indicadores Gestión Vs Productos para la Vigencia: 2020

	Ponderación
Indicadores de Producto	50.00 %
Indicadores de Gestión	50.00 %
Total	100.00 %

Indicadores de Gestión - Meta Vigente

Indicador	2019	2020	2021	2022
9900G019 - Convenios Interadministrativos Suscritos Unidad de Medida: Número	1.0000	1.0000	1.0000	

Fecha de impresión: 2/11/2020 9:40:42 PM 5/7

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



Código Bpin:

2018011000018

Nombre del Proyecto:

DESARROLLO AL DEPORTE DEL SISTEMA OLÍMPICO Y CONVENCIONAL PARA EL POSICIONAMIENTO

2.0000

Y LIDERAZGO DEPORTIVO NACIONAL

9900G079 - Reuniones de seguimiento realizadas Unidad de Medida: Número

2.0000 2.0000 2.0000

Indicadores de Producto - Meta Vigente

Indicadores de Producto Cadena de Valor - Meta Vigente

Objetivo Específico: Aumentar el número de deportes priorizados dentro de la estrategia de participación en eventos del ciclo olímpico y mundial.

Producto	Indicador	2019	2020	2021
Servicio de apoyo financiero a atletas	430200200 - Estímulos entregados Tipo indicador: Indicador de Programa Unidad de Medida:Número Meta Total: 400.0000	155.0000	400.0000	400.0000
	430200201 - Atletas beneficiados con estímulos financieros Tipo indicador: Indicador de Programa Unidad de Medida:Número Meta Total: 400.0000	155.0000	400.0000	400.0000
Servicio de preparación deportiva	430200100 - Atletas preparados Tipo indicador: Indicador de Programa Unidad de Medida: Número Meta Total: 350.0000	155.0000	350.0000	350.0000

Objetivo Especifico: Fortalecer la articulación de los actores del Sistema Nacional de Deporte.

Producto	Indicador	2019	2020	2021
Servicio de asistencia técnica para la promoción del deporte	430207500 - Organismos deportivos asistidos Tipo indicador: Indicador de Programa Unidad de Medida:Número Meta Total: 50.0000	18.0000	50.0000	50.0000
Servicio de atención médica especializada	430200300 - Atletas atendidos con medicina especializada Tipo indicador: Indicador de Programa Unidad de Medida:Número Meta Total: 400.0000	155.0000	400.0000	400.0000

Fecha de impresión: 2/11/2020 9:40:42 PM

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



Código Bpin:

2018011000018

Nombre del Proyecto:

DESARROLLO AL DEPORTE DEL SISTEMA OLÍMPICO Y CONVENCIONAL PARA EL POSICIONAMIENTO

Y LIDERAZGO DEPORTIVO NACIONAL

Indicadores de producto de programa

Indicador	Vigencia	Meta Vigente	Principal	Acumulativo
Atletas atendidos con medicina	2019	155.0000	Si	No
especializada Unidad de Medida: Número Meta Total: 400.0000	2020	400.0000	Si	No
	2021	400.0000	Si	No
Atletas beneficiados con estímulos financieros	2019	155.0000	No	No
Unidad de Medida: Número	2020	400.0000	No	No
Meta Total: 400.0000	2021	400.0000	No	No
Atletas preparados	2019	155.0000	Si	No
Unidad de Medida: Número	2020	350.0000	Si	No
Meta Total: 350.0000	2021	350.0000	Si	No
Estímulos entregados Unidad de Medida: Número Meta Total: 400.0000	2019	155.0000	Si	No
	2020	400.0000	Si	No
	2021	400.0000	Si	No
Organismos deportivos asistidos Unidad de Medida: Número Meta Total: 50.0000	2019	18.0000	Si	No
	2020	50.0000	Si	No
	2021	50.0000	Si	No

Regionalización de Indicadores de Producto para la Vigencia: 2020

Regionalización de Indicadores de Producto Cadena de Valor para la Vigencia: 2020

Objetivo Especifico: Aumentar el número de deportes priorizados dentro de la estrategia de participación en eventos del ciclo olímpico y mundial.

Producto	Indicador	Departamento	Meta
Servicio de apoyo financiero a atletas	430200200 - Estímulos entregados	NACIONAL	400.0000

POLÍTICAS TRANSVERSALES

Información de Políticas Transversales para la Vigencia: 2020

Politica

CAMBIOS REALIZADOS				
Grupo	Valor Actual	Valor Anterior		